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MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

14-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 3 d. Nr. PT-11 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2023 m. spalio 31 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 11.00 val. Posėdžio pabaiga – 12.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie 

posėdžio): 

Raimonda Bogužaitė, Adolfina Blauzdžiūnienė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, 

Gražvydas Juodišius, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Giedrė Volf. 

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas,  Sigutis Jundulas, Tadas Račius, Metas Ražinskas, Aidas Vaišnora.  

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė.  

Posėdyje dalyvavo 8 iš 13 Partnerių grupės narių.  

Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė informavo, kad posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja 

daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. 

Posėdžio pirmininkė pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

Taip pat posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė informavo, kad el. paštu prieš posėdį buvo gauta 

Partnerių grupės nario M. Ražinsko nuomonė (pridedama), kad posėdžio darbotvarkei ir 

nagrinėjamiems klausimams pritaria. Vadovaujantis Marijampolės regiono  plėtros tarybos kolegijos 

darbo reglamento1132 punktu, Partnerių grupės nariai, kurie negali dalyvauti posėdyje, savo nuomonę 

svarstomais klausimais gali išreikšti raštu (elektroniniu paštu) iki posėdžio pradžios, ją išsiųsdami 

Partnerių grupės pirmininkui ir Regiono plėtros tarybos administracijai. Partnerių grupės pirmininkas 

posėdžio metu privalo supažindinti posėdžio dalyvius su raštu išreikšta Partnerių grupės nario 

nuomone svarstant atitinkamą darbotvarkės klausimą. Raštu išreikšta Partnerių grupės nario nuomonė 

pridedama prie Partnerių grupės posėdžio protokolo. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo. 

2. Kiti klausimai. Informacija dėl Marijampolės regiono Funkcinės zonos investicinių sričių 

ir veiksmų. Informacija dėl regioninės pažangos priemonės LT024-01-01-01 „Paslaugų 

pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“. 

 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo (pridedamos Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegija 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 

redakcija) 
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(toliau – MRPPl). Ji informavo, kad Tarybos administracija parengė Marijampolės regiono plėtros 

tarybos sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. 

sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Šio sprendimo tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą ir papildant jį 

nauja pažangos priemone. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad Sveikatos apsaugos ministrui 2023 m. 

gegužės 30 d. įsakymu patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) 

„Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gaires2, 

buvo pradėtas naujos MRPPl pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų 

visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ planavimas. Marijampolės regiono plėtros 

tarybos administracija kreipėsi į Marijampolės regiono savivaldybių administracijas prašant pateikti 

informaciją apie numatomus įgyvendinti projektus pagal šią priemonę. Pasiūlymus pateikė 

Marijampolės savivaldybės administracija kartu su Kalvarijos savivaldybės administracija, Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracija, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių administracijos. 

J. Mitrulevičienė paaiškino, kad pagal šią pažangos priemonę planuojamais projektais Marijampolės 

regione bus siekiama padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą bei sudaryti sąlygas 

sveikai gyvensenai pagal 2 kryptis, taikant: 1) prevencines priemones, stiprinančias visuomenės 

sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą; 2) priklausomybės ligų prevencijos priemones. 

Pranešėja informavo, kad bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 1.403.463,00 

Eur, iš kurių 1.192.943,25 Eur ES fondų lėšos, 210.519,75 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos. J. 

Mitrulevičienė priminė, gavus Partnerių grupės narės Romos Dėdynienės pasiūlymą 

„numatyti prevencines programas asmenims su negalia sporto ir sveikatinimo renginiuose“ 2023-08-

31 el. paštu buvo informuoti projektų vykdytojai – visuomenės sveikatos biurai, kad įgyvendinant 

projektus būtų atkreiptas dėmesys į neįgaliųjų įtraukimą į veiklų vykdymą. Kazlų Rūdos savivaldybės 

ir Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurų projektuose viena iš tikslinių grupių 

numatyta – neįgalūs asmenys. Kiti projektų vykdytojai atkreips dėmesį į šį pasiūlymą, jau konkrečiai 

vykdant numatytas veiklas ir formuojant mokymų dalyvių grupes ir pasirenkant mokymų temas. 

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo 

projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Partnerių grupės nariai bendru sutarimu pritarė pasiūlytai išvadai. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Informacija dėl Marijampolės regiono Funkcinės zonos 

investicinių sričių ir veiksmų. Informacija dėl regioninės pažangos priemonės LT024-01-01-01 

„Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 

regione“. 

Informacija dėl Marijampolės regiono Funkcinės zonos investicinių sričių ir veiksmų 

(pridedamos Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama klausimą, informavo, kad 

2023–2029 m. Marijampolės regiono FZ strategija bus įgyvendinama Kalvarijos, Kazlų Rūdos, 

Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių teritorijoje. Taip pat priminė, kad 

pagrindinis keliamas reikalavimas dalyvaujant FZ strategijoje, tai, kad turi būti bendras paslaugų 

teikimas ir (ar) infrastruktūros naudojimas. FZ strategijos projektais bus siekiama spręsti šias 

problemas: šalinti investicijoms tinkamų pramoninių ir (ar) komercinių teritorijų trūkumą, išnaudoti 

regiono turizmo potencialą ir gerinti nepakankamą visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą. 

Pranešėja pristatė pagrindinius investicinės krypties projektus, kuriais bus siekiama pagerinti sąlygas 

investicijų pritraukimui Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse ir kurių 

įgyvendinimui numatomos  apie 6 mln. Eur investicijos. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad siekiant 

 
2 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-627 „Dėl regioninės pažangos 

priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“; 
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paskatinti regiono ekonominį augimą ir padidinti regiono patrauklumą, išnaudojant regiono 

turistinius išteklius Marijampolės regione numatoma įgyvendinti projektus, kurie bus skirti regiono 

gamtos ir kultūros objektų pritaikymui lankymui. Turizmo srities projektams numatyta apie 16 mln. 

Eur investicijos. Pranešėja pabrėžė, kad siekiant padidinti visuomenės sveikatos paslaugų 

prieinamumą, į FZ strategiją įtraukta kaip papildanti – visuomenės sveikatos sritis. Posėdžio 

pirmininkė R. Bogužaitė teiravosi, ar į FZ strategiją įtraukus ir tvarkant turizmo objektą – Varnupių 

piliakalnį, nebus panaikinta ten jau veikianti akmenų instaliacija. Partnerių grupės narys, 

Marijampolės savivaldybės administracijos atstovas D. Cinaitis paaiškino, kad projekto metu bus 

gerinamas objekto pasiekiamumas ir esanti sukurta infrastruktūra – akmenų instaliacija nebus 

naikinama. Partnerių grupės narys G. Juodišius teiravosi, kaip buvo atrinkti Marijampolės 

savivaldybės objektai, kuriuos numatoma projektų metu tvarkyti. D. Cinaitis paaiškino, kad 

pirmiausiai buvo atsižvelgta į finansavimo gairėse keliamus reikalavimus: kad objektai būtų ne 

miesto teritorijoje, kad jie būrų pritaikomi lankymui, kad būtų populiarūs turistų atžvilgiu. Taip pat 

turi būti tenkinami reikalavimai dėl turto nuosavybės. 

           Informacija dėl regioninės pažangos priemonės LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (pridedamos 

Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama socialinės srities 

planuojamas investicijas pabrėžė, kad planuojamų projektų pagalba bus siekiama sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus pagal keturias sritis: socialinio būsto 

fondo plėtra, paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra, nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra, 

siekiant didinti gyventojų socialinę gerovę ir socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra. Pranešėja trumpai apžvelgė planuojamas investicijas pagal 

visas sritis, pabrėždama, kad projektų įgyvendinimui numatomos 18,94 mln. Eur investicijos, 

didžiausią dalį skiriant institucinės globos pertvarkos projektams, t. y. – 8,29 mln. Eur.  

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė teiravosi, ar Sveikatos apsaugos ministerijos priemonės 

bus remiamos iš regioninių lėšų. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad priemonę „Užtikrinti ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtrą“ numatoma finansuoti iš regioninių lėšų.  

J. Mitrulevičienė informavo, kad kitas Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis 

planuojamas lapkričio 15 d. Numatoma svarstyti klausimą dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo, nes 

keičiasi kai kurių savivaldybių investicijų į infrastruktūrą apimtys ar sprendiniai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 



Iš: Metas <mrazinskas@nisa.lt>  
Išsiųsta: 2023 m. spalio 30 d., pirmadienis 09:56 
Kam: Jurgita Mitrulevičienė <jurgita.mitruleviciene@marijampolesregionas.lt> 
Tema: RE: Partnerių grupės posėdis (2023-10-31 d. 11 val.) 
 
Sveiki, 
Marijampolės plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2023-10-31d. posėdžio darbotvarkei ir 
nagrinėjamiems klausimams pritariu, posėdyje nedalyvausiu, 
Pagarbiai, 
Metas Ražinskas. 
 

mailto:mrazinskas@nisa.lt
mailto:jurgita.mitruleviciene@marijampolesregionas.lt


2022–2030 M. MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS PLANO 
PAŽANGOS PRIEMONĖ 

NR. LT024-01-02-01 „VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ 
GERINIMAS“ 



Projektai, projektų vykdytojai, veiklos ir siekiami rezultatai

2

Projektų vykdytojai Projektai Veiklų grupės Siekiami rezultatai

Marijampolės savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

(partneriai: Kalvarijos 

savivaldybės administracija 

Marijampolės savivaldybės 

administracija)

Prevencinių priemonių, skirtų 

visuomenės sveikatos 

stiprinimui įgyvendinimas 

Kalvarijos ir Marijampolės 

savivaldybėse

Prevencinių priemonės, 

stiprinančios visuomenės 

sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, kryptis

Priklausomybės ligų 

prevencijos priemonių 

taikymo kryptis

Asmenys, dalyvavę sveikatos 

raštingumo didinimo 

veiklose – 6 660

Asmenų, po dalyvavimo 

veiklose pagerinusių sveikatos 

raštingumo kompetenciją – 80 

proc.

Asmenų, palankiai vertinančių 

visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę – 

80 proc.

Paramą gavusios nacionalinio, 

regionų ar vietos lygmens 

viešojo administravimo ar 

viešąsias paslaugas teikiančios 

įstaigos – 4

Kazlų Rūdos savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras

Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojų sveikatos 

stiprinimas

Šakių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras

Visuomenės sveikatos 

paslaugų kokybės gerinimas 

Šakių rajone

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras

Sveikos gyvensenos skatinimas 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybėje



Numatomos vykdyti veiklos (1)

3

Savivaldybė

Prevencinių priemonių, stiprinančių 

visuomenės sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, kryptis

Priklausomybės ligų prevencijos 

priemonių taikymo kryptis

Marijampolės ir 

Kalvarijos

• Sveikatingumo mokymai  

vaikams;

• Mokymai „Sąmoningumo 

ugdymu grįstas streso 

valdymas“;

• Sveikatingumo mokymai 

rizikos sveikatai veiksnius 

patiriantiems asmenims.

• Priklausomybių prevencijos 

mokymai mokytojams ir 

darbas su moksleivių tėvais;

• „Interaktyvi valanda“ - 

psichoaktyvių medžiagų 

prevencijos vartojimo tema;

• Sveikatingumo stovyklos 

vaikams. 



Numatomos vykdyti veiklos (2)

4

Savivaldybė

Prevencinių priemonių, stiprinančių 

visuomenės sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, kryptis

Priklausomybės ligų prevencijos 

priemonių taikymo kryptis

Kazlų Rūdos • Sveikatos valdymo ir 

prevencijos veiklos;

• Motyvavimo ir paramos 

veiklos;

• Sveikatingumo paslaugų 

prieinamumo veiklos;

• Individualizuotų ir 

pritaikytų intervencijų 

veiklos;

• Sveikatos monitoringo ir 

stebėsenos veiklos.

Mokymai, seminarai, pamokos



Numatomos vykdyti veiklos (3)
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Savivaldybė
Prevencinių priemonių, stiprinančių 

visuomenės sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, kryptis

Priklausomybės ligų prevencijos 

priemonių taikymo kryptis

Šakių rajono • Vaikų fizinę sveikatą stiprinančių 

priemonių vykdymas;

• Vaikų psichologinę gerovę 

stiprinančių priemonių vykdymas;

• Rizikos sveikatai veiksnius 

patiriančių, senyvo amžiaus ir kitų 

rizikos grupių asmenų fizinę 

sveikatą stiprinančių priemonių 

vykdymas;

• Rizikos sveikatai veiksnius 

patiriančių, senyvo amžiaus ir kitų 

rizikos grupių asmenų psichologinę 

gerovę stiprinančių priemonių 

vykdymas.

• Mokyklinė programa „Nuostabios 

alternatyvos“, skirta paauglių 

alkoholio prevencijai;

• Mokyklinė programa „Laisvos 

rankos – švarūs plaučiai“, kuri skirta 

vaikams iki 18 m, skatinanti mesti 

rūkyti; 

• Mokyklinė rūkymo, alkoholio ir 

narkotikų vartojimo prevencijos 

programa, skirta paaugliams ir 

mokytojams;

• Susidorojimo su alkoholio vartojimu 

ir alkoholio prevencijos programa, 

skirta vaikams ir paaugliams, kurių 

tėvai piktnaudžiauja alkoholiu; 

• Jaunimo renginiai „Linksminkis 

sveikai“, siekiant skatinti jaunų 

žmonių laisvalaikį be psichoaktyvių 

medžiagų, alkoholio, tabako; 

• „Namų detektyvų programa“, skirta 

vaikų alkoholio prevencijai, skirta 

jaunesnių klasių mokiniams.
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Savivaldybė

Prevencinių priemonių, stiprinančių 

visuomenės sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, kryptis

Priklausomybės ligų prevencijos priemonių 

taikymo kryptis

Vilkaviškio rajono • Informaciniai-šviečiamieji 

renginiai apie sveikatos 

išsaugojimą ir stiprinimą;

• Sveikatos raštingumo žinių 

stiprinimo seminarų ciklas;

• Išvykstamosios 

konsultacijos, seminarai, 

renginiai;

• Mobilūs vizitai (vizitai, 

užsiėmimai 

seniūnijose/bendruomenės

e ir t.t).

• Informaciniai-šviečiamieji 

renginiai apie sveikatos 

išsaugojimą ir stiprinimą;

• Sveikatos raštingumo žinių 

stiprinimo seminarų ciklas;

• Mobilūs vizitai (vizitai, 

užsiėmimai 

seniūnijose/bendruomenėse ir 

t.t).

Numatomos vykdyti veiklos (4)



Priemonės veikloms planuojamos lėšos
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ES lėšos 1.19 mln. Eur

Pareiškėjų lėšos 0,210 mln. Eur

Iš viso: 1.40 mln. Eur



Partnerių grupės siūlymai 

- Gavus Partnerių grupės narės Romos Dėdynienės pasiūlymą 
„numatyti prevencines programas asmenims su negalia sporto ir 
sveikatinimo renginiuose“ 2023-08-31 el. paštu buvo informuoti 
projektų vykdytojai – visuomenės sveikatos biurai, kad įgyvendinant 
projektus būtų atkreiptas dėmesys į neįgaliųjų įtraukimą į veiklų 
vykdymą.

- Kazlų Rūdos savivaldybės ir Vilkaviškio rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biurų projektuose viena iš tikslinių grupių 
numatyta – neįgalūs asmenys. Kiti projektų vykdytojai atkreips dėmesį į 
šį pasiūlymą, jau konkrečiai vykdant numatytas veiklas ir formuojant 
mokymų dalyvių grupes ir pasirenkant mokymų temas.
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Marijampolės regiono 
Funkcinė zona

2023-10-31



MR FZ įgyvendinimo teritorija ir tikslai

2023–2029 m. Marijampolės regiono FZ 
strategija bus įgyvendinama 

Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Marijampolės, 
Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybių teritorijoje.

Bendras paslaugų teikimas ir (ar) 
infrastruktūros naudojimas



MR FZ sprendžiamos problemos

Menkas regiono ekonomikos aktyvumas 
ir nepakankamas visuomenės sveikatos 

paslaugų prieinamumas

Investicijoms tinkamų pramoninių ir (ar) 
komercinių teritorijų trūkumas

Nepakankamas visuomenės sveikatos 
paslaugų prieinamumas

(kaip papildanti sritis / IP prioritetas)

Neišnaudotas regiono turizmo potencialas



MR FZ investicinės kryptys, teritorija ir investicijos (1)
Pagerinti sąlygas investicijų pritraukimui

• Investicijų pritraukimui svarbios susisiekimo 
infrastruktūros plėtra Marijampolės savivaldybės 
Skriaudučio kaime (gatvės dalis, dviračių takas, 
lietaus nuotekos ir kt.) – 1,03 mln. Eur.

• Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo 
netolygumų Šakiuose (privažiavimo kelias, elektra, 
vandens ir nuotekų tinklai) – 2 mln. Eur.

• Investicijoms tinkamos infrastruktūros parengimas 
Vilkaviškio mieste (privažiavimo kelias, elektra, 
vandens bei nuotekų tinklai) – 3,06 mln. Eur.

• Sąlygos verslo plėtrai per efektyvesnį paslaugos 
teikimą

• Bendros investicijos – 6,1 mln. Eur.



MR FZ investicinės kryptys, teritorija ir investicijos (2)
Paskatinti regiono ekonominį augimą ir padidinti regiono patrauklumą, išnaudojant regiono turistinius išteklius

• Regiono gamtos ir kultūros objektų pritaikymas 
lankymui

• Investicijos – 16,04 mln. Eur.

• Kuriami bendri maršrutai

• Efektyvesnis turizmo paslaugos teikimas 
(komunikacija, informavimas, rinkodara, TIC 
infrastruktūra) – 0,56 mln. Eur.

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1OzQzqzKcO98w2ik6wiYupblYr8j08OU&ll=54.465916299999996%2C23.04777149999999&z=9


Pritaikomi gamtos ir kultūros objektai

KSA KRSA MSA ŠRSA VRSA

Orijos ežeras Višakio Rūda 
(etnografinis kaimas)

Šunskai Sintautai Paežerių ežeras

Kačergų kalnas Antanavo dvaro parkas Ivoniškio ežeras Sudargo, Maštaičių 
piliakalniai

Vištyčio ežeras

Yglos ežeras Šakiai (tvenkinys, 
Lingio parkas)

Šešupės upė (Matarnų 
stovyklavietė)

Žaltyčio ežeras Zyplių dvaro parkas Kaupiškių, Dabravolės, 
Piliakalnių piliakalnio 
pritaikymas lankymui

Varnupių piliakalnis



MR FZ investicinės kryptys, teritorija ir investicijos (3)
Padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą

Papildanti sritis / IP prioritetas



Socialinės srities 
planuojamos investicijos

2023-10-31



Remiamos veiklos ir gerinamos paslaugos

Siekis sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus

➢ Socialinio būsto fondo plėtra

➢ Paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra

➢ Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra, 

siekiant didinti gyventojų socialinę gerovę

➢ Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra



Remiamos veiklos ir gerinamos paslaugos

Savivaldybė

Pažangos priemonės veiklos

1. Socialinio 
būsto fondo 

plėtra

2. Institucinės 
globos pertvarka

3. Nestacionarių 
socialinių paslaugų 

plėtra

4. Paslaugų senyvo 
amžiaus asmenims 

plėtra

Kalvarijos Taip Taip - Taip

Kazlų Rūdos Taip Taip - -

Marijampolės - Taip Taip Taip 

Šakių rajono Taip Taip Taip Taip 

Vilkaviškio rajono - Taip Taip Taip 

Investicijos, mln. Eur

(18,94)

2,46 8,29 2,07 6,12



Socialinis būstas

Savivaldybė

Būstų skaičius asmenims, turintys 
judėjimo ir (ar) psichikos ir (ar) proto 

ir (ar) regos negalią), kuriems 
reikalingas specialiai pritaikytas 

būstas

Būstų skaičius 
gausios šeimos

Iš viso numatoma 
aprūpinti būstu 

asmenų (šeimos narių)

Kalvarijos - 3 būstai 15 šeimos narių 

Kazlų Rūdos 3 būstai 10 būstų 52 šeimos nariai

Šakių rajono 3 būstai 9 būstai 47 šeimos nariai

Viso: 6 būstai 22 būstai 114 šeimos nariai



Institucinės globos pertvarka
Savivaldybė

Paslauga

Kalvarijos Kazlų Rūdos Marijampolės Šakių r. Vilkaviškio r. Iš VISO:

Obj. sk.
Vietų 

sk.
Obj. sk.

Vietų 
sk.

Obj. sk.
Vietų 

sk.
Obj. sk.

Vietų 
sk.

Obj. sk.
Vietų 

sk.
Obj. sk.

Vietų 
sk.

Apsaugotas būstas 1 2 2 4 6 12 6 12 2 4 17 34

Grupinio 
gyvenimo namai 1 10 1 10 1 10 1 10 4 40

Socialinės 
dirbtuvės 1 20 1 16 1 12 3 48

Dienos užimtumo 
centras 1 25 1 20 1 20 3 65

Kompleksinių 
paslaugų teikimo 
centras vaikams su 
negalia

1 35 1 30 2 65



Nestacionarios socialinės paslaugos

Savivaldybė Veikla
Tikslinė 
grupė

Paslauga pagal Socialinių 
paslaugų katalogo 18 p.

Investicijas 
gavusių vietų 

skaičius
Marijampolės Laikinosios nakvynės namų padalinio 

išplėtimas ir modernizavimas (patalpų 
įrengimas ir pritaikymas, transporto 
priemonės įsigijimas)

Socialinę 
riziką 
patiriantys 
asmenys

18.1. Laikino gyvenimo 
namai:
18.1.1. nakvynės namai

26 vietos

Šakių rajono Dienos socialinės globos centro senyvo 
amžiaus asmenims įkūrimas (patalpų 
įrengimas ir pritaikymas, transporto 
priemonės įsigijimas)

Senyvo 
amžiaus 
asmenys

18.5 Socialinės priežiūros 
centrai: 
18.5.5 dienos centras 
senyvo amžiaus 
asmenims

50 vietų

Vilkaviškio rajono Dienos centro senyvo amžiaus 
asmenims įkūrimas (patalpų įrengimas 
ir pritaikymas, transporto priemonės 
įsigijimas)

Senyvo 
amžiaus 
asmenys

18.2. Dienos socialinės 
globos centrai:
18.2.1. dienos socialinės 
globos centras senyvo 
amžiaus asmenims

20 vietų



Paslaugų senyvo amžiaus asmenims plėtra

Savivaldybė Veiklos Tikslinė grupė
Investicijas gavusių 

vietų skaičius
Kalvarijos Infrastruktūros stacionarių socialinės 

globos paslaugų išplėtimui sukūrimas, 
transporto priemonių įsigijimas

Senyvo amžiaus asmenys 40 vietų

Marijampolės VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos 
priežiūros centro Socialinės globos 
skyriaus infrastruktūros modernizavimas

Alzhaimerio liga, senatvine 
demencija, negalią turintys 
bei kitomis senatvinėmis 
ligomis sergantys senyvo 
amžiaus asmenys

26 vietos

Šakių rajono Infrastruktūros laikinojo atokvėpio 
paslaugų teikimui sukūrimas ir teikiamų 
ilgalaikės socialinės globos paslaugų 
infrastuktūros gerinimas Kukarskės globos 
namuose, transporto priemonės įsigijimas

Senyvo amžiaus asmenys 55 vietos

Vilkaviškio 
rajono

Specializuotų paslaugų teikimas 
Gudkaimio globos namuose, įkuriant 
Gudkaimio globos namų filialą

Alzhaimerio liga, senatvine 
demencija sergantys senyvo 
amžiaus asmenys

15 vietų


